

Class 3

Subject	Unit 1	Term 1
English	English Reader * The Canary * The ostrich and the hedgehog o (Role play) *English practice book* Nouns Pronouns Writing skills Picture composition ☐	English Reader *The God of river * Minu and Dino (project based) * Trees English practice book *Numbers *Adjectives Writing skills *Picture compostion *Paragraph writing * Unseen passage *Unseen poem
Maths	1.NUMBERS UPTO 9999 2. ADDITION	1.NUMBERS UP TO 9999 2.ADDITION 3.SUBTRACTION 4.MULTIPLICATION 8.LENGTH 12.GEOMETRY

<p style="text-align: center;">Hindi</p>	<p>पाठ-1 भोलू भुलक्कड (केवल पढ़ने के लिए) पाठ-2 चतुर कौवा (कविता) पाठ-3 हाथी और चिड़िया पाठ-4 चींटी ने पाठ पढ़ाया (केवल पढ़ने के लिए)परियोजना -(संवाद शैली) भाषा अभ्यास उपरोक्त सभी पाठ • कहानी लेखन • चित्र वर्णन</p>	<p>• व्याकरण - • संज्ञा • क्रिया • विलोम शब्द • लिंग • वचन • संयुक्त व्यंजन • अनुस्वार और अनुनासिक • समानार्थी शब्द • युग्म शब्द • पठित गद्यांश- - भाषा माधुरी - पाठ-1 भोलू भुलक्कड (केवल पढ़ने के लिए) पाठ-2 चतुर कौवा (कविता) पाठ-3 हाथी और चिड़िया पाठ-4 चींटी ने पाठ पढ़ाया (केवल पढ़ने के लिए)परियोजना -(संवाद शैली) पाठ-5 बहादुर दोस्त पाठ-6 घमंडी मक्खी (आंतरिक मूल्यांकन परियोजना) पाठ-7 दादाजी पाठ-8 अगर पेड़ भी चलते होते (कविता) भाषा अभ्यास:- (उपरोक्त सभी पाठ) रचनात्मक लेखन -(अनुच्छेद) - • मेरा प्रिय मौसम • रक्षा बंधन • स्वतंत्रता दिवस कहानी लेखन चित्र वर्णन</p>
<p style="text-align: center;">Science</p>	<p>Ch-1 My Body Ch -2 Plants around us</p>	<p>Ch-1 My Body Ch-2 Plants around us Ch-3 Leaf Ch-4 Importance of Plants Ch-5 Animals</p>

<p>S.St.</p>	<p>Ch-1 THE FAMILY Ch- 2 FAMILY SIMILARITIES (project work only) Ch -3 OUR FOOD</p>	<p>Ch-5 THE EARLY MAN Ch-6 LEARNING ABOUT WORKS Ch-7 IF YOU BELIEVE YOU CAN YOU WILL Ch-4 OUR DRESSES (Activity only) * MAP SKILLS</p>
<p>Naitik shiksha</p>		<p>1 पाठ- १ प्रार्थना 2 सही या गलत 3 मीशा और ब्रूनो 4 लेटलतीफ़ पीहू 5 हाँ , ये मैंने किया है 6 ये हमारा काम है 7 महात्मा हंसराज ** आर्य समाज के नियम 1,3, 4,5</p>
<p>Art</p>		<p>Overlapped Geometrical shapes, Overlapping composition, Composition with birds, Composition with animals. Step by Step pg no, 2 - 20.</p>